

20 września 2016



## **Będą scalenia gruntów w powiecie jędrzejowskim**

Powiat Jędrzejowski otrzyma prawie 27 mln zł z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na

Tekst pochodzi ze strony [www.swietokrzyskie.pro](http://www.swietokrzyskie.pro) Będą scalenia gruntów w powiecie jędrzejowskim | 1

lata 2014- 2020 na działania związane ze scalaniem gruntów rolnych w gminie Słupia. Marszałek Adam Jarubas i członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek podpisali dzisiaj umowy z Edmundem Kaczmarkiem, starostą jędrzejowskim na dofinansowanie projektów w ramach działania „Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją i dostosowaniem rolnictwa i leśnictwa”.

W marcu tego roku Zarząd Województwa Świętokrzyskiego ogłosił nabór wniosków o przyznanie pomocy na operacje typu „Scalenie gruntów”. Wnioski można było składać w terminie 07.04 - 20.05.2016 r. W ramach konkursu do Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego w Kieczach wpłynęły dwa projekty złożone przez Starostę Jędrzejowskiego, na:

- **scalenie gruntów wsi Słupia i Wielkopole, gmina Słupia** - powierzchnia gruntów objętych scaleniem wynosi 1390 ha, w ramach zagospodarowania poscaleniowego planowane jest wybudowanie ok. 4,4 km nowych dróg oraz przebudowanie ok. 29,3 km dróg istniejących (**kwota kosztów kwalifikowalnych wynosi 16 mln 076 tys. zł**) oraz
- **scalenie gruntów wsi Raszków, gmina Słupia** - powierzchnia gruntów objętych scaleniem wynosi 940 ha, w ramach zagospodarowania poscaleniowego planowane jest wybudowanie ok. 5,3 km nowych dróg dojazdowych oraz przebudowanie ok. 18,6 km dróg istniejących (**kwota kosztów kwalifikowalnych wynosi 10 mln 818 tys. zł**).

- Projekty związane ze scaleniem gruntów rolnych to trudne przedsięwzięcia. Dziękuję, że podejmujecie Państwo te działania, które nie tylko poprawia efektywność gospodarowania na roli, ale też poprawią komunikację w ramach gminy. Efektem projektów będzie bowiem także modernizacja lub budowa od podstaw prawie 50 kilometrów dróg dojazdowych do pól -mówił marszałek **Adam Jarubas**. Z kolei członek Zarządu Województwa **Piotr żołądek** przypominał, iż wciąż zdarza się, że 150 hektarowe gospodarstwo składa się z 300 działek. - To pogarsza ekonomikę gospodarowania. Aby skutecznie wykorzystywać maszyny rolnicze, potrzebne są duże arealy. I temu służą scalenia -podkreślał Piotr Żołądek.

**Scalenie gruntów** polega na wydzieleniu nowych działek ewidencyjnych, o innym ukształtowaniu w stosunku do pierwotnych. Scalenia mają doprowadzić do zmniejszenia liczby małych, rozproszonych działek składających się na gospodarstwo oraz do powiększenia ich średniej wielkości.

Zakres pomocy obejmuje opracowanie projektu scalenia oraz zagospodarowanie poscaleniowe, w tym stworzenie funkcjonalnej sieci dróg dojazdowych do gruntów rolnych i leśnych oraz wykonanie zadań wpływających na regulacje stosunków wodnych na obszarze objętym scaleniem.

**Pomoc jest przyznawana w wysokości 100% kosztów kwalifikowalnych, z tym że nie**

**więcej niż równowartość:**

- do 800 euro na 1 hektar gruntów objętych postępowaniem scaleniowym na wykonanie prac scaleniowych (dot. woj. świętokrzyskiego),
- do 2000 euro na 1 hektar scalanych gruntów na wykonanie zagospodarowania poscaleniowego (dot. woj. świętokrzyskiego).

**Limit środków w ramach działania na województwo świętokrzyskie wynosi 8 214 589 euro.**



